
�  �  Elaborazione e grafica dell’Assistente Amministrativo Antonio Marzano c/o 2° Polo – Nardò 

G:\criteri_precedenza.doc 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
Via Pilanuova, n. 88 - 73048 NARDO' 

Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.comprensivonardo2.gov.it - Cod. Mecc.: LEIC89700R 

E-mail: info@comprensivonardo2.gov.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it-  Cod. Fisc.: 82002180758 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 3 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 15.02.2013 
 

“Criteri di precedenza nella ammissione alla Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

primo grado”.  

(omissis) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA  la C.M. n. 96 del 17 dicembre 2012; 
 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 
i seguenti criteri di precedenza nella ammissione alla scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

primo grado: 

 

1. nella scuola dell’Infanzia, qualora il numero delle domande di iscrizione sia superiore al 

numero dei posti complessivamente disponibili, hanno precedenza le domande relative a 

coloro che compiono tre anni di età entro il 31 dicembre.  

L’ammissione dei bambini alla frequenza anticipata, ossia di coloro che compiono tre anni 

di età entro il 30 aprile dell’anno scolastico di riferimento, è disposta alle condizioni 

previste dall’art. 2, comma 2, del D.P.R. 20 marzo 2009, n. 89. 

 

2. Nella scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, qualora si verifichi 

eccedenza di domande rispetto ai posti disponibili nel plesso richiesto, si procederà nel 

rispetto dei seguenti criteri di precedenza: 

 

a) viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola; 

b) alunni con un solo genitore nel nucleo familiare; 

c) alunni con entrambi i genitori lavoratori; 

d) alunni che abbiamo fratelli/sorelle già frequentanti il plesso richiesto; 

e) alunni che abbiano fratelli/sorelle già frequentanti l’Istituto Comprensivo; 

f) alunni con disabilità; 

g) alunni con particolari situazioni familiari o socio economiche, certificate dai Servizi 

socio assistenziali del Comune; 

h) alunni affidati e/o seguiti dai Servizi Sociali del Comune. 

 

I suddetti criteri saranno applicati in ordine cronologico. In caso di parità di condizioni si adotterà il 

criterio dell’estrazione a sorte. 

Il Segretario 

F.to Marisa DE RAZZA 

 

Il Presidente del C. di Istituto 

F.to Giovanni CLIMACO 

 


